
  

 

 
 

 

Av. Ministro João Arinos, 2.138 –B. Tiradentes – Campo Grande/MS – CEP.: 79.041-005 
Fone/Fax: 3312-2400 / 3312-2435 – E-mail: msgas@msgas.com.br 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2025 

 
CONVOCAÇÃO ÀS ENTREVISTAS COM A COMISSÃO ESPECIAL SOBRE A 

CONDIÇÃO DE VAGAS RESERVADAS A INDÍGENAS 
 
 

 A DIRETORA-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL - MSGÁS no uso de suas atribuições legais, e conforme o disposto nos itens 
7.25. e seus subitens, do Edital nº 001/2025, referente ao Concurso Público da Companhia de 
Gás do Estado de Mato Grosso do Sul, RESOLVE: 
 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO, o local da análise documental com a Comissão Especial sobre a 
condição de vagas reservadas a indígenas, como segue: 
 
LOCAL  
COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – MSGÁS 
Av. Ministro João Arinos, 2138 
Tiradentes 
Campo Grande - MS. 
 
Art. 2º TORNAR PÚBLICA, nos termos do item 7.25.2., a nominata dos candidatos convocados 
para a análise documental, com indicação da data, do horário de apresentação dos candidatos, 
do nome dos candidatos, sua inscrição e seu cargo: 
 
 30/01/2026, às 07:45. 

CANDIDATO INSCRIÇÃO CARGO 

AGNALDO CORREA  2255578  1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

JENIFFER FIGUEIREDO SOARES 
LUIZ  2290527 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

PÂMELA FIGUEIREDO SOARES 
DA SILVA LUIZ 2230641 1047 - APO - ORGANIZACIONAL 

WILLIAM BARBOSA FIALHO 2266866 
1081 - APT - ENGENHARIA E 
TECNOLOGIA/PRODUÇÃO 

OLIVER VICENTE DA SILVA 2248617 1107 - APT - OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 

ANNA KEZIA CÂNDIDO COSTA 
XAVIER 2225745 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

NELSON DE SOUZA AGUILERA 2235465 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

AGNALDO CORREA  2286705 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

MAYARA AGDA DE ALCANTARA 
GONÇALVES 2238937 2021 - TPO - ORGANIZACIONAL 

PEDRO HENRIQUE RAMOS 
RIBEIRO 2294433 2049 - TPT - COMERCIAL 

 
Art. 3º INFORMAR aos candidatos que os mesmos deverão comparecer devidamente munidos 
do Registro Administrativo de Nascimento de Indígenas (RANI), conforme art. 24, I, do Decreto 
Estadual nº 15.788, de 7 de outubro de 2021, e de Declaração assinada por 3 (três) lideranças 
indígenas reconhecidas em sua comunidade, nos termos estabelecidos no art. 24, II, do Decreto 
Estadual nº 15.788, de 7 de outubro de 2021. 
 
Art. 4º INFORMAR aos candidatos que aquele que que não comparecer à entrevista ou que não 
receber parecer conclusivo favorável da Comissão Especial sobre sua condição de índio, mas 
cuja aparência suscite dúvida razoável, será excluído da lista específica, permanecendo somente 
na listagem geral. 



  

 

 
 

 

Av. Ministro João Arinos, 2.138 –B. Tiradentes – Campo Grande/MS – CEP.: 79.041-005 
Fone/Fax: 3312-2400 / 3312-2435 – E-mail: msgas@msgas.com.br 

 
Art. 5º RECOMENDAR aos candidatos que releiam com atenção o item 7 e seus subitens do 
Edital. 
 

 
Campo Grande – MS, 21 de janeiro de 2026. 

 
 

                                                                                   ORIGINAL ASSINADO 
CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT 

 


